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En mild vinter är i sikte Den politiska situationen i Nära
Östern väcker åter oro i Europa

Jordbävning härjar 
å Chiles kustT. A. Crerars mantel har upptagits 

av Robert Forke, M.P. för Bran-
Kaisera bräder i brudstol

Golvströmmen i ir varmare In eljes: 
isen i Norra Ishavet är smält, 

som medför mildare klimat.

Preussisk pomp samt ståt åter till 
heders. De flesta utav kaiserns 

vänner ogilla gi/termålet. De större städerna lida ringa 
under det stormarna mest ha 

härjat å landsbygden.

SANTIAGO. Chile den H nov —Svå

Alla förbindelser mellan London och Konstantinopel äro avbrutna 
och allehanda krigsrykten utsiindas bäde frän Paris och I.on- 

don. Lord Curzon synes laga sitt förnuft till fänga.

I sitt avskedstal Undviker Crerar ängsligt alla de för farmarena så 
viktiga frågorna och gör en snöplig sortie. I Ottawa är man ej 

förvånad över hans resignation, ej häller över Forkes val.

Kan ropa: Kungen är död! Leve kungen!
En progressiv nationell konvention kommer att hällas

"'Norra Ishavet bar blivit varmare, 
isbergen börja försvinna och sålarna 
finna vattnet däruppe allt för varmt 
Så heter det 1 en rapport, som den 1 
november igottogs på handelsdeparte­
mentet i Washington från den ameri­
kanske konsuln i Bergen. Norge. Allt 
tyder på en radikal förändring i kli 
matforhållandena och en hittilss o- 
kand temperatur i den arktiska zo­
nen. Upptävksresandena förklara, att 
det knappast finnes någon Is så långt 
upp som 81 grader 29 minuter nord 
lig latitud. Massor av is ha ersatts av 
moräner av jord och stenar, och mån­
ga valkanda glaciärer ha försvunnit. 
Sa heter det i rapporten

Och anledningen till detta forhål­
lande är att söka i den omständighe­
ten. att Golvströmmen i år är myc­
ket varm. Klimatet i Norge är synner­
ligen milt och Rysslands nordliga kust 
ar isfri. Ingen is förekommer ända 
till 700 mil norr om Norge—något, vil­
ket aldrig förut inträffat.

Golvströmmen uppstår som bekant, 
i Mexikanska vikens varma vaAen. 
Oen går över Atlantiska Oceanen och 
en del av den tangerar Europa. Väst­
ra Europas milda klimat beror uteslu­
tande på detta forhållande. Nu har nå­
gon hittills okand förändring ägt rum 
och detta har i sin tur fort med sig. 
att Golfströmmen avgivit mera värme 
i de nordliga regionerna.

Detta kommer att inverka även på 
\ ,ira furhållanden. Norra Ishavet är 
nämligen källan till vintern & Ameri­
kas k ont. En massa av evig is ligger 
alldeles norr om Canada och på Grön­
land, och när denna hemisfär vändes 
t>ort frän solen, komma kalla vindar 
därifrån och fora sno över norra Ame­
rika. Men i år förutspås en mild vin­
ter. Ty när norra Ishavet blir varma­
re än vanligt, få vindarna mera vär­
me att bära med sig. De höga prisen 
på kol kunna vi därför taga med stort 
lugn- om dessa kalkyler hålla streck

Ex-kejsar Wilhelm sammanvigdes 
den 5 d» I sitt slott 1 Doorn nyd Her 
mine von Schooiach-Carolath. Prin

tu Reu,. Ceremonien utmark ^ rdbiTBlB|,lr hårjade | lördag, fie- 
te, ar »å mycken pomp och »låt *nm ^ >y chjl<- vw ka„trak,en
det »ar möjligt att tetadkomma I "kej- j jan Aetofogl„u voro de,amma åt- 
itardömet mom taggtråd,„*ng,el In | ay som 5Vepte „ver
bjudan hade utfärdats i enlighet med 
d^n preusiska hovsedeln, men de fles­
ta av de gamla vännerna hå ej fdrlå 
tit att kalsern gift om sig. och dirfor 
var ej deltagareantalet så stort, som 
det annars torde ha kommit att bliva.
I< ke ens d* närmaste släktingarna vo­
ro fulltaligt representerade. Beteck­
nande är kanske, att eo av kaiserns 
soner 1 stället för att bevista bröllo­
pet bar en krans till sin mors. den i

Intresset för de engelska valen slappt 
Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. GoerwelLfiskarenas settlementen och slogo sön­

der mindre fiskefartyg
Oceanens rörelser voro fenomenala 

och de våldsamma effekterna kändes 
utefter kusten på en sträcka av 1.200 
mil. AU» förbindelser med yttervärl 
den avbrötos. Senaste beräkningar gi­
va vid handen, att omkring 1.400 per­
soner förlorade sitt liv. Hunger, pest 
och umbäranden kräva ytterligare of­
fer. intills hjälpkaravaner. som nu ä 

i ro på väg, ha hunnit anlända.
Kommunikationen längs norra kus­

ten av Ctiile var i tisdags fortfarande 
avbruten, men kurirer brakte bud till 
huvudstaden om alt hela byar jämnats 
med marken under det att svårt så­
rade överlevande i hundratal lågo 
hjälplösa efter gatorna.

Den turkiska faran.
Sedan turkarna, som vi meddelat l 

torra veckans nummer, beordrat de 
allierade makternas trupper att lämna 
Konstantinopel» premisser, och -»dan 
de mobiliserat ytterligare 3—4 års­
klasser. har’ den turkiska krisen åter 
hliv.it akut.

I vissa politiska kretsar i England 
fruktar man, att konferensen i Lau- 
sanne, som skulle sammankallas fur 
att behandla de stora frågorna i Nära

va IJoyd George eo bättre uppratteb.. 
än tusentals flammande tal Markc 
Curzons tal var intet annat an ett ft" 
svar för Lloyd Georges politik och 
det är märkligt, att markisen talir » 
"Ppet strax före valen Inser han m\n 
ne, att han gjort ett dumt val. då huu 
svek sisn mästare och gick «>ver till 
Bonar law Tänker han göra ännu -*n 
"sväng.Under sådana förhållanden 
kan det vara säkert, nämligen att 
Lloyd George fått en storartad och 
oväntad upprättelse Det är ett lyck 
ligt tecken i England, att politiken 
följer omständigheternas, ej partisyn 
punkternas lagar Detta ar det st >r 
slagna i engelskt statsmansknp. ocb 
har varit så under sekler Lloyd Ge 
<>rge sade: “hit kan jag gå i eftergif 
ter. men ej längre " Markisen av f*ur 
zon opponerade sig en gång mot det 
fa befi sade: ••fred till varje pris” iU.» 
har tydligen ändrat Åsikt och sag-T 
nu som Lloyd George, vilket kommer 
en att hoppas, att västerlandet ej 
skall boja knä för de barbariska hor 
derna från östern

Stämningen i England är synnerh 
gen uppskakad, under trycket av de 
senast t i made händelserna, och mun 
väntar dagligen att få meddelande om 
att de första skotten smällt vid Bos 
poren Under de sista dagarna har all 
förbindelse mellan det engelska utr 

| kesministerlet och Konstantinopel Va 
rit avbruten och detta tyder ju på al* 
allvarliga *-akcr äro i görningen.

Den 9 oktober sände markis i
under trycket av de senast t i made han 
delserna. til! Kemal Pascha er n<»'

att han ej kunde behålla det och sam­
tidigt fullgöra sina plikter mot dem. 
»om vore beroende av honom

Jåmte inlämnandet av sin resigna 
tion använde han en stor del av tiden 
att framlägga, vad enligt hans åsikt 
borde utgöra det progressiva partiets 
politik både nu och för framtiden och 
han angav tydligt sin åsikt beträffan­
de fuskm med majoritetselementen 1- 
nom det liberala partiet.

Vad beträffar mt Crerars avskeds

Det med så et or våntan och spän­
ning motsedda progressiva caucus av­
hålla 1 Wtnoip**g I fredags och lör­
dag». Låtom osa redan från början så­
ga. att resultatet av detsamma hlev 
skål igen klent Visserligen avgick T. 
A Crerar, som väntat var. men hans 
efterträdare, parlamentsledamoten Ro­
bert Forke, skiljer sig nog ej mycket 
till sin politiska firg från sin foretra 
dare. Det enda positiva resultatet var, 
att man förberedde grunden for en na­
tionell konvention, vilket måste sägas 
rara den «-nda raddnlngsplanka^. men 
endast under förutsättning, att sagda 
konvention hålles omedelbart Angåen 
de förutsättningarna för denna kon 
ventlons sammankallande skola vi å- 
terkomma senare.

De progressiva från Ontario komino 
beväpnade med resolutioner, antagna 
av det exekutiva rådet av U. F O., I 
vilka det förklarades agrtkulturens In­
tressen bast betjänades genom att far- 
maregruppen beholle sin Identitet

Resignationen av Thos A. Crerar. 
som ledare för det progressiva parti­
et 1 underhuset, framlämnades i fre 
dags morse den 10 ds. vid de progreiv 
■iva medlemmarnes caucut & Fort 
Oarry Hotel l Wlnnipeg Mr. Crerar 
angav 1 ett längre brev till sagda sam­
ling. att han komme att behålla sitt 
säte I parlamentet som representant 
for Marquette.

Hans fesignation var baserad på 
två grunder: för det första, att hans 
plikter som ledare gjorde arbetet for 
hans kolleger 1 United Grain Growers 
Ltd så strävsamt, att han ej längre 
hade rätt att pålägga dem denna bör­
di : för det andra, att leilareskapet in 
nebar en sådan monopol på hans tid,

framlidna kejsarinnans grav 
papperslapp hade han skrivit "Till 
den. som i tysthet lidit."

Eorre hovpredikanten dr Heinrich 
Vogel. som sedan kaiserns landsflykt 
också vistats i Holland, förrättade 
vigseln efter det preussiska statskvr- 
koformuläret. V'igseltalet, eller i älla 
händelser den del därav, som var av 
politisk art och avsedd att lugna nio- 
narkisterna, lär ha skrivits av kai- 
sern själv. Begäran, att de nygifta 
skulle få föreLiga en bröllopsresa, ha­
de förut avslagit» av de allierade mak 
terna, och brudparet måste darfor till 
bringa smekmånaden såväl som fram 
tiden inom slott strädgårdens staket

• ». -v. .-(■f
•x.
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Nytt förslag utav Tyskland■ 9b
Riksbanken lovar enThälv biljon. 

de t utländska linet blir utav 
samma storlek och omfång.

'! f

\ »
BERLIN den 14 november- Tyska 

regeringen framkom i aftoc med ett 
‘ definitivt forslag till de allierades re 
parationskommission I Paris om att 
iien tyska riksbanken ur beredd att a 
vancera den tyska regeringen en halv 
billion guldmark. i den händelse det 
allierade lanet bleve av samma stor­
lek. Meningen är att därigenom sta­
bilisera marken och det utländska lä­
net skulle i så fall tagas på de villkor, 
sutn föreslogs av de utländska finan 
siella experterna, vilka nyligen besök 
te Berlin i förening ined stabil i serings- 
projektet.

Folket i distriktet kring North Bay. 
Ont . som är heromt for sina vader- 
leksforutsagelser, påstå, att allt tyder. 
på. att denna vinter blir ovanligt mild

Två kvinnliga Ionnkn>gare, kladda 
som nunnor, råkade f. v vid canadis­
ka tullhuset nära Malone, N. Y. ut for 
att ena ringen exploderade. En tull­
tjänsteman hörde en av nunnorna svå­
ra samt drog sina misstankar och un 
dersokte automobilen. Spirituösa värd 
nära $2,000 konfiskerades.

Al

Robert Forke.
1

ord Ull sagda caucus hänvisa vi till 
vår ledareartikel i detta nummer.

Renare på a « nen samma dag. för­
klarade mr Crerar. att han ej kom­
me att sända in sin resignation till 
underhuset, förrän han konsulterat si 
na valmän

Kemal Pasha.
(Forts, å sid. 4.)Förre premiärministern Clemenceau | 

Frankrikes "Tiger" väntas skola besö­
ka Ottawa denna månad.

Fem stater som 
hemsökts av storm

östern, måste uppskjutas på obe. tumd 
tid, vilket naturligtvis skulle betyda, 
att den aldrig skulle sammanträda.

Intressant kan det väl vara. att un 
der den nuvarande situationen höra. 
vad England utrikesminister, marki 
sen av Curzon. tänker om krisen. I 
ett tal 1 London den 8 november sade 
han. alt * den nuvarande krisen är eU 
fruktansvärt hot mot världsfreden. ’
Han försäkrade, att turkarnas krav 
voro vansinniga, och att de ej kun le 

Våra goda vänner i Percival. Sask., bliva toloferade. “Det finnes endast en 
tro kanske, vi glömt bort värt lofte räddning för västerlandet." sade mar 
om att publicera de sporadiska an kfsen. "och det är, att stormakterna 

'•gendom och liv. skriver. M. S. T., och • l,PP Ull Mjosen genom att förse den ,H( knjDKar vi hade tillfälle att göra | sluta sig tillsammans mot den gemen
Så långt inkomna rappor- J »ned slussar och fördjupa den Mening under vårt besök där den 27—29 okt., samma faran av österns invasion

en är att få till stånd en kanal för , \|rn gr fallet. Det ar endast Under de sista 24 timmarna hava hän
j fartyg och timmerflottar. Inalles pla bristande tid på grund av mellankom- j delser inträffat, som förbjuda självis-
neras 21 slussar mande göromål, som hindrat oss. att; ka intressen att dominerä över hela4 . .. ... . ,

, , „ revolutioner forran dessa antagit »å
förrän nu nedskriva dessa rader ! västerlandets Intressen Ett dygn har , _ . r ..................................................... ...... dan karaktar, att ett ingripande ar

Vi önskade blott, att vi haft mera furratt- att de turkiska nationalister- av n^en att marka. att
Hå på oss. så att vi haft tillfälle att na ,appat f,irnuftet under segerns be-i 8thwelz är världens äldsta demokra

LONDON den 14 nov —Fastän Lau- samla mera material om dessa våra rusnlng. och karaktaren
konferensen för att mäkla fred landsmän, och deras kamp 1 en ny handling betyder rörelsens självmord "

•- bygd. Då vl nu genomläsa dessa an !

Svenskmannabygd 
uti Percival, Sask. Schweitz bevarar 

sin — demokratiNorges vintraktater 
en ovärdig ordning

Radikalerna i franska deputerade-
Efter tre sessioner på fredagen, ha­

de man ej tagit i övervägande att ut­
se en efterträdare till den avgångne 
ledaren. Mesta delen av tiden upptogs 
med att diskutera det av Crerar fram­
lämnade forslaget att sammankalla en 
nationell konvention i avsikt att bil­
da en partiorganisation.

Vid lördagens aftonsession slut be-

kammaren komma att begära skatt på
kapital, om <-J budgeten balanrera, Nagra sporadiska och ofullkom-

---------------------- liga skildringar från ett besök
i detta distrikt.

I)e dödas antal stiger till c :a 
1.400. Hela byar ha jämnats 

utmed jorden.

Fjorton döda, flera skadas

Förkastar förslaget om att göra 
alla strejker olagliga.Herr tast berg drager i fält mot 

avtalet med Spanien.
Den kända skådespelerskan Cissie J 

Loftus i London anhölls f. v nnar!
hon magiigen hade droger i sin neo. Jämtar och återigen jämtar Vid skedd omröstning i Schweiz, an 

gående ett förslag till ändring a a 
strafflagen har landets folk med 7(1 
000 rösters majoritet förkastat dntla 
förslag, vilket j enlighet med våra d.- 
mokratiska lagar i verkligheten gick 
ut på att förklara alla strejker olag 
liga. Det Schweiziska folket har vag 
rat giva regeringen makt att upptrada 
mot hopkonstruerade komplotter och

Den kände radikale politikern 
och forbudsmannen sorenskriver Cast-

Tornadost ormar och snustorinar 
hemsökte i dagarna 5 stater. Oklaho Det norksa va ttendra gs väsen det har 

utarbetat en storartad plan. som gårberg har 1 dagarna 1 Kristiania I Dag-1
bladet framkommit med ett anmärk l‘«ndlades frågan om att välja ny leda- 
ningsvirt uttalande angående trakta- rt* kandidater voro på förslag:
terna och forbudet Hr Castberg an nämligen kapten Joseph T. Shaw. M f„rtsätter
„r. Mt TI bord, h, Uglt ett tullkri, >’ CalKarv vä,t; K A. Hoey. M ,m..halla ha 14 Mlvt a„.

V.ri, fall '• för Sprtngfleldd. »mt A K M, Ma, dade h Mor, antal sUadadl. Man
b ke bor, böja o» for Portugals krav --r. M P for Brome. Slutligen enad. |w,arBr_ „„ anlalet av ,lormarnas
Het ir ovärdigt en suverän sUt. aä-! man Parlamentsledamoten fpr konlmer all berin„a, vara större
ger han Kort,åtta vl på denna v»g. 'Robert Forke for Brandon valkret,. ;ao dp, „„ kaed,, då rapporler fr4n al.
och böja oss åren för Portugal, dra vl; w h han* va* gjordes sedan enhälligt 
rårt land n* <l 1 smutsen* VI skola ic
ke heller finna oas 1 att I längden be- dandet av en nationell progressiv or- 
hålla traktaten med Spanien, säger gnnisation Detaljerna för denna ha

ma, Colorado. Kansas. NebrasRa och 
Wvoming. förorsakande förluster af Jl,t P«^ gura Glommen farbar ända

med .Spanien, och att rl 1

Britannia kräver konferens
la härjade orter inkomma. Under en 
afton rasade en tornado över olje 
fälten sydost om Dumright. Okla. Sta­
den drabbades Icke av stormen, en­
dast oljefalten, och alla skador, som 
förorsakades, drabbade oljeland och 
husen å desamma. Därefter gick stor-

Vidare beslöt man sig också för bil­ av deras tiska land, och det bor därför räkna- 
det schweiziska folket till heder, att 

Det är intressant att höra markis de icke i likhet ined andra demokra 
; teckningar och aöka skapa en artikel i Curzon tala sä. Det tyder på, att han tiska länder låter den havdvunna fri 
av dem rinner oss i minnet skaldens , ämnar fullfölja den politik, som Lloyd heten trampas i grä«-et av en d**| pro

som ställer pri

sanna
i Nära östern har. uppskjutit» en ve« 
ka samt nu är fixerad till den 20 nov 
-a i,iir*-r man inom officiella kr.-tsar

j i London den vyn. att ytterligare upp ord "Till flydda tider återgår min I George utstakade åt honom, då han flthungriga element.
"len till,Manneford. i vare närhet st" : skju,ande blir nödvändigt, om Stor- tanke än så gärna " j var Lloyd Georges utrikesminister vatägand. rätten före både lagar och

I Då mr Forke gratulerades till ,i, i “rö»«" ; bri““te" '>''**** ^ "**' M™ låtom »“ '*>'»-'» första 1 Curron svek .in store mästare 1 de.' hävdvunna kon.ututioner Det a

, l^airie, Pure och Gypey blevo förstör- 
<la tillika med pumpinrättningar, och 

| maskiner förstördes. Sex personer 
däribland en familj å fyra personer 
blevo dödarde i Oklahoma. Mera än 30 
blevo skadade, därav sju lifsfarligt.
125 personer blevo husvilla Förluster­
na å egendom uppskattas Jill $500.000 
och förlusterna å produktion till $500.
000. således inalles till $1.000.000. Au- 
tomobiler fyllda med läkare, skynda­
de så snart som möjligt till de av tor- 
naden hemsökta platserna för att ta­
ga vård cm de skadade. Ett häftigt 
regn. aom följde tått efter stormen, 
försvårade ganska mycket räddnings­
arbetet. Stormen hemsökte samma dag 
sydöstra Colorado i sammanhang med 
snöstormar, som rasade Över Klippiga 
bergen på fredagen Söder och väster 
om Den ver blevo teleeraf- och tde- 
fonlrdninrarna förstörda, så att med­
delanden Ifke kund» erhållas Det 
meddelas dock. att »formen hemsökt 
Rockvford. Lfmon. Ordwav och Su­
gar Cttv samt flera farm»ekttoner. Nä­
ra ett t lov hus och uthus öster om Li- 
moo firstöMe». I Colorado blevo fem 
person'r dMade och flera skadad» 1 
Rockyford blevo två n-r^nner dödade 
och ett antal sksd^dp Fferm hus 1 
nårketrii h'evo förstörda Tak«n rvcfc. 
te» bor* aedr» o-b hu»»n nr»*ör-
des Trådan nnprvcV*^ med röt*"V- 
e». och förödelse uvmårkte d°n vig. 
d*r s^or^-n rAt* f»»m T TVnrer o-h 
norrs r**'>or»do bsde ‘'♦o*pm«»ns ra«ert 

Parsrm vflti bereda ån»l»g fa» ifr%. avfatrit. men b*f*ig n~d»»hörd Votn i
s»flH ocb «»♦ A»,* «♦ s—r<* d«.
len sv staten. Eidoredo Ksnos hem-

hr Ta,iberg Den lid må,le komma, då annu eJ arbetat* ut av en f.t ändamå-
let tillsatt komité, men avsikten år att 
sammankalla understöd ja re av parti-

vi frigörs oss från en så ovärdig ord­
ning Att det i sinom tid kan bli en et från alla valkretsar till en konven
ny folkomröstning, år möjligt, men ,ion
icke nu. tre år sedan den forra, och

j fore densamma få till stånd en preli-j svenska nybyggarna anlände till Per i "gonblick. då hela England fördömde ven, att folket verkligen har makt, 
minär konferens mellan ombud för i rival 1894 efter att hava vistats ett år i donnes politik. Händelserna själva gi- det blott förstår att bruka densamma

icke innan det gjorts något för öfrbu 
dets genomforande. (Forts, å eld. 4.)

Storbrittanien Frankrike och Italien 1 kolonien Stockholm.
Den brittiska regeringen påyrkar en j jämtlänningar 

slags konsultering med de andra alU-1 P. Wickberg. M O. Strandlund. Nils 
erade. antipgen genom personligf j Anderson. Halvar Hanson. Per Olson 
sammanträffande eller genom dipio- : och Jonas Mickelson. av vilka de två 1
matt«ka noter för att Storbrittanien sistnämnda nn sova den sista sömnen

De voro alla 
och deras namn ärr:

Skall hopslå 16 järnvägsorganisationerSvensk samverkan med Amundsen?
En plan föreligger att sammanslå vägsboarden. Denna majoritet bestå 

de 14 stora jårnvågsorganisationerna ende av representanterna för allm&a 
i U. 8. till en enda. Denna fråga skall beten och järnvägarna, publicerade 
behandlas vid en nationell konferens 29 okt. sin uppfattning om denna prtn 
av järnvägsmän I Chicago den 9 och cfp, och förklarade, aU om den 
10 december, till vilken kallelse ut- fördes, skulle järnvägarna Icke kunna 
•färdas 1 desa dagar till omkring 11.000 opereras, och om den utsträ' ktee till 
lokala loger. skriv»r M 8. T. Var andra industrier, skulle des«a bli rui 
je lokal loge eller lokal federation har nerade Majoritetens utta^nde i den 
rått att sända två delegater till d^n na fråga gavs I form av ett svar på 
nationella konferensen. Den nationel den avvikande rnenlne som arbetarna* 
la konferensen skall söka finna vågar representant A. O. Wharton uttalat 
oeh medel Icke blott för att vinna unl då för en kort tid sed rn en f »rh iining 
onema för en s^dm sammanslagning, med 
□tan även verkställa denna samman Mainfenan<e of Way arbetarna Majo 
slagning, så att det blir en enda stor' rlfeten förklarade, att om arbetarna 
sammanslagning och organlsition av! erhöPo

mrBertid til! den 1 Juli 1921. vadan de 
bonde räcka tfll den 1 Juli 1923.

FmePertld har den Amund^enska 
evnvMlltionen» drift över polarhaven. 
— fortsätter överdirektör Wa!14n—till 
f^Vd av hindrund» naturförhållanden 
äenu Icke sa»ts verket. P1an»rna för 
driftens föret»earde äro dock. cnB»t 
vs^ chefen det nnrska meteorolo­
giska institutet tn^dd^tat, oförändra­
de För de eeof^lska arbetena har A- 
wund en som bekant vid sin expedi­
tion anstptlt vttor»ir-»re #>n d°lt»mre. 
utnm dr. Sverdruo nämligen »▼»naken 
n mag F M'*'mer°n b»r
dSrf-^r framstå lita. att de i samarbetet 
i"ed den Amundsenska expeditionen 
d»It*gande länderna m^tfe MP» vida­
re for*»ätta På h^mstMIan av den in- 
tej»*i*tionel*a potark^mm* '«1on<*Tt be­
slöt rvkså d*u intero*tionelia net^uv 

komftAn rid *(tt samm*u*rädp 
I London 1 sentrmber 
I «amarbet»t del*sc-»nd» iXed^rn»» re- 
r»rinr»r rikta m * »a-
ken i denna hnaditt*'»- föee»iae 
s»t åe* vid s*a*ioeer rid h*»»
d**r »ormtj r^dan »»*var4e»de
arbetet må,te f-<w*w*»ta» ut­
talar även d»n förbonnetnr-n »tt r«

Frän höesn nord antände t dagarna 
Reldar Lund tit! Cht-aro där han vis­
tad»* närm dagar, för att sedan åter- 
vSnda tilt hcm’ahd. Norge skri­
ver Sr Kurir-n Lund medfölide A- 
mund en* expedition f'r att taga le- 
rand' bBd»r av densamma for ett 
norskt fVmbolaea räknare, och han 
förde n.u -'»d «ig cirka å (V»0 fot film 
Han m-dd-lad». att Amundsen kom­
mer a*t föret »re den länge omtalade 
flym^nren \->r Nordoolen 1 tuni m&-

lekafsrbAtl»ndena förh‘ndrad* honom 
att atf ra d»u i är. så om f 'r»t var 
sn*e»t Atrvmdsen år. enligt mr Lund. 
*Ud'*e» f rvi*«ad om. att försöket 
ekall hrcka* I d»tta sammanhang 
k»B i»4m»'a* att chefen för d*n sven­
ska staten» met eorol orisk--h»d rom- 
fiska en*»a*t överdirektör Axel Wat- 
lön. fr*ml»»* f'-»tag om anrimnde av 
för bud»e*åref 19^3—24 kronor 15 (*>ö 
till ve»»uskap|igt e*marbete 1 Rrorige 
med RoaM Amundsen» polarexnedi- 
tioa Aeerdtrektör erinrar, itt tid'»are 
av r1k»dae*« anvisala och berfhats 
aa«!ig för d*e geofrafeki» »taMonen 1 
Abisko i samerhete med den A mund 
eeuska evnedltioeen rrsprtragligea 
hade beräknats, att Ifråga va rand* ve­
tenskapliga arbeten 1 Sverige skulle 
räcka I två Ar och vara a ra la ta de 1 ja­

exakt skall veta var det står, innan 
det inträder I konferensen.

Dessa banbrytare kommo till ett 
förut nästan ouppodlat land. där allt
var primitivt och dår man fick leva 

William Hinkley Taylor nära naturens sköte utan kännedom 
avled nyligen i sitt hom i B“rklev. Ci- om moderna bekvämligheter. De för- 
lif. Han var första konduktök på Uni- eta husen bestodo av torvkolor, lik- 
on Parificbanans första tåg. som från nande vanliga lappkåtor, och de ram- 
Csllfornia Inkom till Denver. Colo , lade ihop på hösten, då snön kom En 
och ett av vittnen* I Fords Teater i timrade sig ett hus, som var enda=t 
Washington, då president Lincoln 14 fot i fvrkant. Det var äkta vild- 
1 romördsde». Han var den. som hit- marksMv Men de*sa jämtar voro ork 
rad» revolvern, med vfiken John Wil- d= s*cra skogarna» o-h d° stora f(äl- 
kes Booth sköt presidenten

75-åriee

6r le oevnnsamma vlder- 2 cents 1 timmen h villadesUrs barn och de gfngo 1 land med sitt 
företag, vadan de i närvarande stund 

■ a’Ia åra fina hu» och farmar.Demokraterna 
vinna flera säten

en minlmiavlönln" av 72 til! 
JårnvigsmSn. i stället för de nuvaran-j 75 cents 1 timmen för vanligt arb.*v 
de organisationerna Syftet med denna > med motsvarande differ-ne^r för *nd 
samman-lagning år att knnna verka ' ra klasser, 
g em en »a mt för en båttre ekonomisk 1125,7 
ställning och för att Kanna ena kraf-. ningslUta bli nödvänd«g. D*»nna ok 
terna iSlla åfrårder. som 
vägsmånnens förde^r. Alla

Nu några perronatia rm dessa gam­
la n^hvgtmre. P. Wickberg är född 
1®47 1 Hamm°rdal samt äger en halv 
FcVtfon land Han har »ex döttrar, av 
rilka 4 äro rlPa och 2 ogifta, samt

skulle en böjning
procent af jårnvägarnes avlöAr hHtttls kxrda r**u’»at ufav det 

den 7 dv båBna kon*T»-«v»»ct i Sfa- sex söner, av vilka Alfred och Charlie 
d»< r»-nMlv,neran hrmma. Fdward 1 bAeekola I lowa. 

I e„r ?’« «St«n vtl- Wfy t s,,k John , Pea,.,.
k •'t b*rvd»r d»ra* m»(oritot ned-

av,» J&rn (i>'ne »kalle ligg» vtle-llrare I3.U2 
dnalleMa- 9r.3,3*7 tfll de årllf^ aV^alaterne; vll 

ka oeh »epareta tenden,< r akolle dår Va då »kalle bliva ti "2-> t«4 S40. då 
leenom bli at»«lataa Denna plan. »om ISmvårama »kalle lida »n *r1lr for 
Råtre» redan hava bllvft endoveerad avi la»t av tT7t.078.125 Povi “llvinr 
flera ta »en lokalloger. eå*e« ha både w.re" beteckna» av d»m 
friranleft» o-h piakyndats ar Järarå*e- 
hoarden» virran att erklena "Urin* 
wa*e" principen e*«om b»»la fbr »Itt 
b-»lat rdrande fllmvåit»männen* avlA

r«e| «•« Mil de

Kivey och Bl-hard når» R-rina. For 
r„. ira t'11 18 rw„w„rn, ha å*erflnae» hana namn onder vår

’»* •,-n »eciaMafcrna ett och „h,t a ver dårvarande »renska lnther
d» ll»A«bnpudeetn

T «eus»cu b»r renuMftrunernss ma- \
^1’ffcn rv*h

som en
hehigHg fraseologl, bertfrnsd att be 
draga dem. sem Icke fånka över sa 
ken Om tvisterna avsåee. att boarden 
•kulle etablera en w!lving wage*. skul­
le boardens majoritet vflllgt rodkån 
na förslaget, och 1 slålva verket har 
boerden 1 detta tall liksom 1 så många 
andra beviljat en Tiv ing wags*

sl,a krrks.
M O Rtrondlrnd ir.född i Offerdal 

f^r 73 år »»din H»*i Sr far till 5 söner 
och 4 döttrur av vilka alla äro gifta. 
Hans maka dog för 13 år »edan Han 
*r mexpera av svenska lutherska kyr-

dcce^wiiu» ä» nu il Fulfct
T»d TU*» in »«*♦. etrvtpr. Ho«*å

SV 53 r^wVIVenikr

f»4n Minnesota

nlngar och regiertn^ey a? dessa avlö- 
ningar Frågan om “liring wage- prin 
c i oen såsom basis för en ny löneskala 
har awisste av majoriteten Inom jftrn

ra varande arbeten» forts4**a«id» un- 
d«» bela tiden f^r d*n Ar»n»*d»*n»vi 
expeditionen, eller L o m år 1925

4* demokrater 
f*»*naro-arhe*are senator

II 1922. Arbetenas början uppsköts e (Forts å rid 4 1 (Fort*, å sid- 4.)
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